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Liderzy warzywnictwa 2024

Liderzy Produkcji Warzyw Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 2024 roku.

Tradycją Święta Warzyw jest to, że każdego roku z terenu gminy wybierani są najlepsi rolnicy, producenci warzyw, których
Marszałek Województwa Małopolskiego honoruje tytułami Liderów Produkcji Warzyw. Tytuł ten nadawany jest w uznaniu
pracy i trudu wszystkich rolników, którzy produkują warzywa na rynki krajowe i zagraniczne.

Liderami Produkcji Warzyw Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce 2024 roku zostali Pani Żaneta Paluch oraz Pan
Łukasz Łoboda z miejscowości Tropiszów.

Pani Żaneta Paluch wraz z mężem Danielem zamieszkali w miejscowości Tropiszów prowadzą wraz z mężem od 10 lat
wspólnie gospodarstwo rolne. Rodzice Pani Żanety i rodzice jej męża przekazali im wspólnie 7 ha. Obecnie Państwo Paluch
prowadzą  gospodarstwo rolne o  łącznej powierzchni 11 ha. Państwo Paluch doczekali się dwóch synów, którzy w miarę
możliwości są ich wsparciem i chętnie pomagają w pracach na gospodarstwie. Syn Rafał interesuje się pracą w
gospodarstwie i chętnie pomaga rodzicom. Syn Dominik to rolnik z krwi i kości. Gdyby mógł, to pomagałby cały czas. Sadzi
już nawet swoje jarzynki.  Najmłodsze dziecko Państwa Paluch to 4 letnia Kornelia, która swoim spojrzeniem i uśmiechem
dodaje każdego dnia siły spracowanym rodzicom. Produkcja warzyw w gospodarstwie  prowadzona jest  w cyklu
całorocznym, począwszy od  upraw wczesną wiosną spod przykrycia agrowłókniny,  po uprawy gruntowe do późnej jesieni.
W gospodarstwie produkowane są kwiaty rabatowe,  balkonowe, oraz warzywa takie jak:  kalafior i kapusta: biała, czerwona,
włoska i pekińska. Kwiaty oferowane są na giełdach kwiatowych natomiast warzywa sprzedawane są miejscowym
hurtowniom. Państwo Paluch stawiają przede wszystkim na rozwój i unowocześnienie  gospodarstwa. Zdają sobie sprawę, że
inwestycja w sprzęt wpływa nie tylko na przyśpieszenie pracy, ale również na jej ułatwienie.  Z tego powodu Państwo Paluch
skorzystali  z funduszy unijnych PROW 2014-2020.
W ramach pozyskanych funduszy zakupili ciągnik, pielnik, sadzarkę oraz agregat. Pozyskany sprzęt rolniczy znacząco ułatwia
pracę i podnosi jej efektywność.

 

Pan Łukasz Łoboda wraz z żoną Anną zamieszkali w miejscowości Tropiszów prowadzą od 10 lat wspólnie gospodarstwo
rolne. Rodzice Pana Łukasza przekazali mu do prowadzenia gospodarstwo rolne o powierzchni 3 ha. Następnie Pan Łukasz
wraz z żoną stopniowo w miarę upływu lat powiększyli swoje gospodarstwo. Obecnie prowadzą gospodarstwo rolne o łącznej
powierzchni 9,5 ha. Państwo Łoboda doczekali się dwóch córek (Lena 10lat, Nikola 7lat), które są ich wsparciem i chętnie w
czasie wolnym pomagają w pracach na gospodarstwie. Produkcja warzyw w gospodarstwie prowadzona jest w cyklu
całorocznym, począwszy od upraw wczesną wiosną pod przykryciami płaskimi, po uprawy gruntowe do późnej jesieni. 
Gospodarstwo Pana Łukasza specjalizuje się w produkcji warzyw kapustnych takich jak: kalafior oraz kapusta biała. Warzywa
sprzedawane są do lokalnych hurtowni warzyw. Państwo Łoboda od samego początku stawiali na rozwój i unowocześnienie
swojego gospodarstwa, aby produkcja warzyw była bardziej zmechanizowana a warzywa były lepszej jakości i lepiej
plonowały. Dlatego chcąc usprawnić pracę w gospodarstwie Państwo Łoboda skorzystali z funduszy unijnych PROW
2014-2020. W ramach pozyskanych funduszy zakupili ciągnik rolniczy a także dokonali zakupu nowych maszyn między
innymi w: sadzarkę, pielnik, pług, opryskiwacz, wózek widłowy. Pozyskany sprzęt rolniczy znacząco ułatwia pracę w
gospodarstwie, skraca czas pracy i podnosi jej efektywność. Korzystając również z funduszy unijnych Państwo Łoboda
zainwestowali w rozwój zielonej energii montując panele fotowoltaiczne z magazynami energii.

Liderzy otrzymali Statuetki Lidera, które w imieniu Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki wręczyła pani
Anna Glixelli Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Małopolskiego, natomiast Wójt Gminy Barbara Gładysz i Zastępca wójta Łukasz Sendor wręczyli dyplomy oraz statuetek od
Samorządu Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. Tradycją święta również jest, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w uznaniu
pracy, trudu rolników przyczyniających się do rozwoju rolnictwa i rozwoju wsi przyznaje odznaki honorowe „Zasłużony
dla Rolnictwa”. Przyznane odznaczenia i legitymacje Liderzy otrzymali z rąk Sekretarza Stanu w Ministerstwie Sportu i
Turystyki Pana Ireneusza Rasia oraz Poseł na Sejm Pani Katarzyny Matusik- Lipiec.

Sponsorami cennych nagród dla Liderów 2024r. byli:

Firma EDMAR S.j.

Zakłady Chemiczne SIARKOPOL i GRUPĘ AZOTY
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KOPPERT POLSKA SP z o.o.

Centrum Ogrodnicze POLGER

SYNGENTA

KOHIDREX

Firma AGRO UP

YARA

Firma BAYER SEMINIS

ROLL Spec Zawad

P.U.H. Mirek Mirosław Jagła

Po wręczeniu wszystkich nagród głos zabrał Lider Pan Łukasz Łoboda, który skierował słowa podziękowania do fundatorów, a
także wszystkich którzy byli zaangażowani w organizację XIV Małopolskiego Święta Warzyw.


